<sup>215</sup> Ivi, 381, fol. 231.

<sup>216</sup> Ivi, 370, fol. 174.

etenim post hanc Bullam Vicarius in Spiritualibus amisit facultatem conferendi quaelibet beneficia in Urbe. Tenor Bullae sequens est:

«Romani Pontificis Providentia circumspecta, si quando aliqua sub eius nomine litterae emanatae sint per nimiam instantiam aut quia Pontifex ipse innumeris pontificalibus Curie oppressus non plene singula animadvertere potest seu quod non de singulis supplicatorum partibus certior factus nonnunquam facile eum circumveniri contingat, litteras huiusmodi revocare, limitare et annullare consuevit, prout id in Domino conspexit salubriter expedire. Dudum, videlicet III Kalendas Novembris, Pontificatus Nostri anno quinto, per alias Nostras litteras Venerabilem Fratrem Nostrum Genesium, Episcopum Galliensem, almae Urbis in Spiritualibus Vicarium Nostrum, nostro beneplacito durante, fecimus, statuimus et etiam deputavimus, eidem aliquas facultates in eisdem litteris specialiter concedentes, inter quas, paulo post, cappellas nostras dictae Urbis et ipsarum beneficia ad collationem et dispositionem nostram spectantia conferendi facultatem, praeter mentem et intentionem nostram, intelleximus contineri»<sup>217</sup>.

Haec sunt verba Pontificis, quae nostram suscitant admirationem. Patet semper fuisse et esse Romano Pontifici auctoritatem et libertatem mutandi, limitandi et etiam auferendi potestatem et jurisdictionem sui Vicarii, quod facere non possunt, vel saltem non debent Episcopi cum suis Vicariis Generalibus nisi intra limites juris communis. Propterea melius dixisset Eugenius IV se velle et concessam potestatem conferendi beneficia auferre, et collationes beneficiorum jam factas irritare. E contra, mihi videtur Papa perperam invocare, in proëmio Bullae, «nimiam instantiam» aut «circumventionem», et, post proëmium, perperam affirmare se, «praeter mentem et intentionem» posuisse inter facultates Vicarii potestatem conferendi beneficia: nam talem facultatem obtinuerant Vicarii jam centum viginti circiter annis, et ipse Eugenius IV primis duobus suis Vicariis eam concesserat expressis verbis. Insuper probationem suae affirmationis, quam Papa affert, nullius esse valoris evidenter constat. Sequitur enim Bulla:

«Sane cum pridem bonae memoriae Stephanum, Episcopum Vulturnum, dictae Urbis deputassemus Vicarium<sup>218</sup> ac facultatem huiusmodi beneficia conferendi minime eidem dedissemus, non fuit profecto verisimile ut praefatum Episcopum Galliensem, Successorem suum, huiusmodi facultatem habere vellemus. Quocirca, cum facultas ipsi per inadvertentiam et quod praeter mentem et intentionem nostram sit emanata, Nostrique intersit de beneficiis ipsius Urbis prout desideramus salubriter provideri, facultatem illam, beneficia, ut praemittitur, conferendi dum-